

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 016/2022

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AR CONDICIONADO - SPLIT INVERTER 9000 BTUS. Frio 220V. Tipo: split função: quente e frio. Especificações técnicas: Voltagem: 220V. Cor: Branco, Potência: 1080W; Consumo: 15,9 kWh; Ciclos de ar: Frio. Capacidade de refrigeração: 9000 BTU/h.; Gás Ecológico: R410a. Pintura anti-corrosiva; Classe "A"; Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C); Modo de operação: Esfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático; Função: Dormir, Oscilar, Timer; Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático); Vazão de ar máxima: 500 m³/h. Potência sonora unidade interna: 40 dB (A); Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A); Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". Compressor rotativo: Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos: Disponível na tensão 220V/60Hz; Possibilidade de instalação do kit wifi: Possibilidade de instalação do kit protect: Dimensões da unidade interna (AxLxP): 20 x 72 x 27 cm. Dimensões da unidade interna/externa (AxLxP): 26 x 80 x 33 cm / 58,5 x 51,5 x 46,5 cm líquido unidade interna/externa: 6,80 kg / 19,32 kg.
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.483,70
Valor Final:	1.524,00
Valor Total:	51.816,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	S4UQ09WA51C
Item:	0002
Descrição:	AR CONDICIONADO - SPLIT INVERTER 9000 BTUS. Frio 220V. Tipo: split função: quente e frio. Especificações técnicas: Voltagem: 220V. Cor: Branco, Potência: 1080W; Consumo: 15,9 kWh; Ciclos de ar: Frio. Capacidade de refrigeração: 9000 BTU/h.; Gás Ecológico: R410a. Pintura anti-corrosiva; Classe "A"; Controle de temperatura digital: (16°C a 32°C); Modo de operação: Esfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático; Função: Dormir, Oscilar, Timer; Controle de Ventilação: (Auto, Médio, Baixo e Automático); Vazão de ar máxima: 500 m³/h. Potência sonora unidade interna: 40 dB (A); Potência sonora unidade Externa: 55 dB (A); Tubulação para conexão: 1/4" e 3/8". Compressor rotativo: Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos: Disponível na tensão 220V/60Hz; Possibilidade de instalação do kit wifi: Possibilidade de instalação do kit protect: Dimensões da unidade interna (AxLxP): 20 x 72 x 27 cm. Dimensões da unidade interna/externa (AxLxP): 26 x 80 x 33 cm / 58,5 x 51,5 x 46,5 cm líquido unidade interna/externa: 6,80 kg / 19,32 kg.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.483,70
Valor Final:	1.524,00
Valor Total:	16.764,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	S4UQ09WA51C
Item:	0003
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS. Frio 220V. Especificações Técnicas: Voltagem: 220V; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Tipo: Inverter; Capacidade de Resfriamento: 12000; Vazão: 500 m³/h; Filtro anti-bactéria e anti-fungo; Compressor: Rotativo; Tipo de gás: R-410 <sup>a</sup> ; Classificação energética: A; Kit Wifi: Possibilidade de controlar o ar condicionado pelo celular; Kit Protect: Possibilita um ambiente com o ar mais limpo. Acessórios: Manual, tubo para o dreno e Controle Remoto. Serpentina: Cobre; Funções: Dormir, Oscilar, Timer; Modos de operação: Esfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático; Acompanha Controle Remoto Filtro de Ar Removível; Consumo aproximado (KWH/ mês): 20,9; Potência: 1400W. Dimensões da Unidade Interna (LxAxP): 72 x 20 x 27 cm. Peso unidade interna: 8 kg. Dimensões da Unidade Externa (LxAxP): 37 x 56 x 48,5 cm. Peso unidade externa: 5 kg.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.727,81
Valor Final:	2.079,00
Valor Total:	62.370,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	S4UQ12JA31C
Item:	0004
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS. Frio 220V. Especificações Técnicas: Voltagem: 220V; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Tipo: Inverter; Capacidade de Resfriamento: 12000; Vazão: 500 m³/h; Filtro anti-bactéria e anti-fungo; Compressor: Rotativo; Tipo de gás: R-410 <sup>a</sup> ; Classificação energética: A; Kit Wifi: Possibilidade de controlar o ar condicionado pelo celular; Kit Protect: Possibilita um ambiente com o ar mais limpo. Acessórios: Manual, tubo para o dreno e Controle Remoto. Serpentina: Cobre; Funções: Dormir, Oscilar, Timer; Modos de operação: Esfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático; Acompanha Controle Remoto Filtro de Ar Removível; Consumo aproximado (KWH/ mês): 20,9; Potência: 1400W. Dimensões da Unidade Interna (LxAxP): 72 x 20 x 27 cm. Peso unidade interna: 8 kg. Dimensões da Unidade Externa (LxAxP): 37 x 56 x 48,5 cm. Peso unidade externa: 5 kg.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.727,81
Valor Final:	2.079,00
Valor Total:	20.790,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25



Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	S4UQ12JA31C
Item:	0005
Descrição:	ARMÁRIO EM AÇO - Material confecção: aço capacidade mínima da prateleira: 40 kg, Armário em aço com 2 portas de abrir. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço número 22, com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega , no sentido vertical, no centro de cada porta, com largura de 10 cm, com dobradiças embutidas. vista frontal, sobreposta à porta que contém o puxador, com 4 cm de largura. Puxador na vertical e fechadura tipo yale, de segredo único. Divisão interna na horizontal, com 4 prateleiras, dobradas nas bordas, com alturas reguláveis cremalheiras (2 em cada lateral do armário). Dimensões: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5 cm, com dentes de 5 em 5 cm. Bandejas com 1 Dimensões: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5 cm, com dentes de 5 em 5 cm. Bandejas com 1 reforço do tipo ômega, largura 7 cm. Base do armário com sapata de 12 cm de altura. Especificações complementares: Tratamento de pintura mediante processo químico com desengraxante fosfatizado, pintura com tinta em pó, à base de resina híbrida epóxi-poliéster, curada em estufa, na cor cinza-claro. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) a mais nas dimensões.
Quantidade:	51
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.333,07
Valor Final:	767,00
Valor Total:	39.117,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0006
Descrição:	ARMÁRIO EM AÇO - Material confecção: aço capacidade mínima da prateleira: 40 kg, Armário em aço com 2 portas de abrir. Estrutura: Confeccionado em chapa de aço número 22, com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega , no sentido vertical, no centro de cada porta, com largura de 10 cm, com dobradiças embutidas. vista frontal, sobreposta à porta que contém o puxador, com 4 cm de largura. Puxador na vertical e fechadura tipo yale, de segredo único. Divisão interna na horizontal, com 4 prateleiras, dobradas nas bordas, com alturas reguláveis cremalheiras (2 em cada lateral do armário). Dimensões: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5 cm, com dentes de 5 em 5 cm. Bandejas com 1 Dimensões: Em chapa de aço número 18, largura de 4,5 cm, com dentes de 5 em 5 cm. Bandejas com 1 reforço do tipo ômega, largura 7 cm. Base do armário com sapata de 12 cm de altura. Especificações complementares: Tratamento de pintura mediante processo químico com desengraxante fosfatizado, pintura com tinta em pó, à base de resina híbrida epóxi-poliéster, curada em estufa, na cor cinza-claro. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento) a mais nas dimensões.
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.333,07
Valor Final:	767,00
Valor Total:	13.039,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0008
Descrição:	AUTOCLAVE CAPACIDADE 45 LITROS - Autoclave horizontal, destinada à esterilização através do calor úmido sob pressão. Esteriliza todos os materiais autoclaváveis, críticos e semi-críticos de forma segura e eficiente. O processo de autoclavagem consiste em manter o material contaminado em contato com um vapor de água em temperatura elevada, por um período de tempo suficiente para matar todos os microorganismos. Características: Microcontrolador eletrônico; Sensor de falta de água; Sistema eletrônico que interrompe o ciclo de esterilização; Sensor de Temperatura; Válvula interrompe o ciclo de esterilização; Sensor de Temperatura; Válvula Abastecimento 450ml Manual (Copo dosador); Dimensões Externas. 720x450x440; Dimensões Internas da Câmara 350x480; Material Câmara e Bandejas Inox ASI 304; Contém 3 bandejas; Pés de borracha que garante a estabilidade do conjunto; Peso líquido 50Kg. Conforme Registro ANVISA: 80366400009.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.667,75
Valor Final:	5.157,00
Valor Total:	77.355,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.583.026/0001-69)
Modelo:	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002
Item:	0009
Descrição:	AUTOCLAVE CAPACIDADE 45 LITROS - Autoclave horizontal, destinada à esterilização através do calor úmido sob pressão. Esteriliza todos os materiais autoclaváveis, críticos e semi-críticos de forma segura e eficiente. O processo de autoclavagem consiste em manter o material contaminado em contato com um vapor de água em temperatura elevada, por um período de tempo suficiente para matar todos os microorganismos. Características: Microcontrolador eletrônico; Sensor de falta de água; Sistema eletrônico que interrompe o ciclo de esterilização; Sensor de Temperatura; Válvula interrompe o ciclo de esterilização; Sensor de Temperatura; Válvula Abastecimento 450ml Manual (Copo dosador); Dimensões Externas. 720x450x440; Dimensões Internas da Câmara 350x480; Material Câmara e Bandejas Inox ASI 304; Contém 3 bandejas; Pés de borracha que garante a estabilidade do conjunto; Peso líquido 50Kg. Conforme Registro ANVISA: 80366400009.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.667,75
Valor Final:	5.157,00
Valor Total:	25.785,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.583.026/0001-69)
Modelo:	BS DIGITALE 5.0 - ANVISA 80360560002
Item:	0010



Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - Modo de operação/capacidade: digital/ 200kg régua antropométrica: 2 metros. Especificações Técnicas Display com 06 dígitos em: -LED vermelho ou LCD com backlight; -Teclado membrana em policarbonato de alta resistência; -Função: TARA ate a capacidade maxima da balança; -Fonte de alimentacao externa de 90 a 240 VAC com chaveamento automatico (Bivolt); -Consumo: 08 VA; -Plataforma e coluna de aço carbono. -Base em aço carbono, acabamento bicromatizado; -Base em aço carbono, acabamento bicromatizado; -Pes regulaveis em borracha sintética; -Tapete antiderrapante; Antropometro em aluminio anodizado e litografado com medida de: ate 2 mm com fracao de 0,5 cm; -Entrada para bateria 12VCC (externa), apenas para balancas ---sem bateria interna; -Pintura: Epoxi na cor branca. -Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.494,14
Valor Final:	1.368,00
Valor Total:	47.880,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.583.026/0001-69)
Modelo:	RAMUZA/DP200 - ISENTO ANVISA
Item:	0011
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Modo de operação/capacidade: digital/ 16kg dimensões da concha: 540x290 (mm) tara: possui. operação/capacidade: digital/ 16kg dimensões da concha: 540x290 (mm) tara: possui. Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 54 cm; Gabinete em Plastico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plastica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM;
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.113,82
Valor Final:	719,00
Valor Total:	17.975,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	PEDIATRICA E BEBE
Item:	0012
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS: Modo de operação/capacidade: digital/ 300kg; régua antropométrica: 2 metros. Características: - Fabricada em aço carbono com tratamento de superfície. - Pintura epóxi eletrostática de alto brilho e coluna em aço. - Célula de Carga central totalmente eletrônica - Revestimento da plataforma em borracha antiderrapante. - Régua Antropométrica com escala de 1.00 a 2.10 metros, divisão de 0.5cm e função de zero automática. - Pés com regulagem de nível e altura. Disponível nas cores branca ou cinza prata; - Plataformas medida padrão 300x400mm ou medidas especiais de acordo com a necessidade do cliente. - Indicador de pesagem em aço inoxidável. - Teclado em membrana com proteção contra umidade. - Plataformas medida padrão 300x400mm. - Indicador digital de leds ou cristal líquido de 6 dígitos. - Sistema de proteção contra sobrecarga na plataforma.
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.229,58
Valor Final:	1.482,00
Valor Total:	34.086,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.583.026/0001-69)
Modelo:	BALMAK/BK-300FAN - ISENTO ANVISA
Item:	0013
Descrição:	CADEIRA FIXA - Sem braço, empilhável. Peça em plástico injetado com assento separado do encosto, sendo o assento parafusado na estrutura e o encosto encaixado. ENCOSTO/ASSENTO: estrutura (conforme código) montada com assento/encosto em polipropileno copolímero injetado. ESTRUTURA: mínima dos suportes do encosto em tubo de aço oblongo 16x30 mm com espessura mínima de parede de 1,20 mm. ESTRUTURA MÍNIMA: tubos de aço oblongo 1010/1020, diâmetro externo 3/4" (19,05 mm) x espessura mínima da parede 1,50 mm com sapatas plásticas PESO SUPOSTADO MÍNIMO: 90 kg COR: recomendamos que seja na cor preta. Largura da cadeira 545 A 560 mm Profundidade da cadeira 525 A 565 mm Altura total da cadeira 825 A 820 mm Altura do encosto 260 A 320 mm Largura do encosto 460 A 460 mm Profundidade do assento 400 A 415 mm Largura do assento 460 A 465 mm.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,07
Valor Final:	46,00
Valor Total:	8.280,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	JERI
Item:	0015
Descrição:	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Cadeira individual fixa para uso em Unidades de saúde, clinica e Hospitais na coleta de sangue, com Encosto em espaldar baixo, assento Em formato anatômico – ergonômico E braçadeiras tipo concha, Totalmente fabricados em Polipropileno (pp) altamente Resistente pelo sistema de injeção Termoplástica na cor azul royal. Nas dimensões: encosto 61 cm x 46,5 Cm. Assento 54cm x 66cm e duas Braçadeiras com estabilidade do Apoio e hastes reguláveis para a Altura por meio de manípulos nas Dimensões: 27 x 20 cm. A base de apoio Da cadeira com capacidade de Suportar a carga de 120 kg deve ser Constituída em tubo de aço carbono Redondo de diâmetro e espessura: 7/8 polegadas x 1,2mm, travessas Horizontais e os pés com sapatas Protetoras. Altura do chão até o Assento: 45cm. As medidas poderão Sofrer variação de até ± 5 %, exceto Quando houver medidas mínimas Determinadas. A montagem da Cadeira é de responsabilidade do Fornecedor. Acompanha o produto: Manual de fabricação e orientação De uso e manutenção da cadeira; Certificado de garantia de 12 meses, Contra defeitos de fabricação; Certificado de conformidade de Produto emitido pelo inmetro ou Abnt.
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	612,68



Valor Final:	502,99
Valor Total:	11.568,77
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0016
Descrição:	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800.
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.446,20
Valor Final:	1.704,00
Valor Total:	64.752,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	Sandro Vilmar Pires Me (09.253.952/0001-91)
Modelo:	DT04
Item:	0017
Descrição:	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.446,20
Valor Final:	1.704,00
Valor Total:	20.448,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	Sandro Vilmar Pires Me (09.253.952/0001-91)
Modelo:	DT04
Item:	0018
Descrição:	DETECTOR FETAL - Tipo/tecnologia/display: portátil/digital/possui. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Display LCD; Ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10%; Alimentação bateria 9V x 200 MAH alcalina (INCLUSA); Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50mm; Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm; Alarme de bradicardia e taquicardia; Controle de volume; Alojamento para transdutor na lateral do aparelho; Alojamento para transdutor na lateral do aparelho; Saída para fone de ouvido ou gravador de som; Potencia ultrassônica: 5mh/cm²; Potência máxima de consumo 2VA; Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS; Quatro modos de funcionamento; Indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital; Desligamento automático para economia de bateria após 1 minuto sem detecção; Compartimento para a bateria localizado na traseira; Dimensões (L.P.A) 131 X 117 X 33 mm; Peso líquido: 320gr;
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	664,06
Valor Final:	648,99
Valor Total:	27.257,58
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	W.S. TRINIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (07.934.454/0001-89)
Modelo:	FD200B
Item:	0019
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Tipo/material de confecção da braçadeira: analógico/nylon. Diferenciais Esfigmomanômetro. - Aparelho de pressão Corpo Metálico Cromado de Alta durabilidade; - Braçadeira em Nylon com Fecho Metal ou Velcro; - Esfigmomanômetro para uso ADULTO; - Pera de látex com válvula de alta precisão na liberação da precisão, ajuste preciso.
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	119,57
Valor Final:	72,00
Valor Total:	3.456,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me (18.258.209/0001-15)
Modelo:	TAMANHO ADULTO
Item:	0020



Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - Tipo/material de confecção da braçadeira: analógico/tecido em algodão. ESPECIFICAÇÕES: Modelo: Aneróide – Infantil ;Tamanho da braçadeira Modelo Infantil: 22,5cmx7,5cm ;Tamanho do manguito: 6cmx11cm ;Circunferência de braço: 10cm a 18cm ;Cor da braçadeira: Padrão Azul ;Faixa de Medição: 0 – 300 mmHg. Valor de uma divisão: 2 mmHg ;Gradação Mínima e Máxima: 2 mmHg e 304 mmHg, respectivamente ;Tolerância: +/- 3 mmHg homologado pelo Inmetro.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	111,64
Valor Final:	84,83
Valor Total:	2.544,90
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA (31.940.808/0001-82)
Modelo:	PA1702
Item:	0022
Descrição:	IMPRESSORA LASER (COMUM) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.738,78
Valor Final:	1.738,00
Valor Total:	22.594,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)
Modelo:	LASERJET PRO M404DW
Item:	0023
Descrição:	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - Base horizontal em tubo de aço elíptico 30x60mm arqueado com ponteiras e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 20x90mm, a base horizontal em tubo retangular 30x70mm, com parede de 1,90 mm com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamento em polipropileno dando acabamento em todo o conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó curado em estufa na cor alumínio, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto e assento em material plástico na cor azul Royal e ou preta, de alta resistência (polipropileno) plástico com 05 mm de espessura com aditivo anti UV, provida de superfície 32 furos simétricos de 1 cm <sup>2</sup> para ventilação para encosto e 08 furos de 1 cm <sup>2</sup> para assento, haste de ligação ao assento através do tubo oblongo 16x30x1,2mm curvado pneumáticamente com furações para fixação do conjunto assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação e fixação do conjunto a base longarina, assento medindo 460x400mm, encosto medindo 460x280mm, altura 800 mm, largura 2300 mm, profundidade 630 altura do assento.
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	625,90
Valor Final:	386,00
Valor Total:	40.530,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	FELIX CARVALHO LTDA (18.496.658/0001-00)
Modelo:	QUALITY MÓVEIS
Item:	0024
Descrição:	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - Base horizontal em tubo de aço elíptico 30x60mm arqueado com ponteiras e sapatas formando um único conjunto, coluna vertical em tubo oblongo de 20x90mm, a base horizontal em tubo retangular 30x70mm, com parede de 1,90 mm com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamento em polipropileno dando acabamento em todo o conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó curado em estufa na cor alumínio, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto e assento em material plástico na cor azul Royal e ou preta, de alta resistência (polipropileno) plástico com 05 mm de espessura com aditivo anti UV, provida de superfície 32 furos simétricos de 1 cm <sup>2</sup> para ventilação para encosto e 08 furos de 1 cm <sup>2</sup> para assento, haste de ligação ao assento através do tubo oblongo 16x30x1,2mm curvado pneumáticamente com furações para fixação do conjunto assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação e fixação do conjunto a base longarina, assento medindo 460x400mm, encosto medindo 460x280mm, altura 800 mm, largura 2300 mm, profundidade 630 altura do assento. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	625,90
Valor Final:	386,00
Valor Total:	13.510,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	FELIX CARVALHO LTDA (18.496.658/0001-00)
Modelo:	QUALITY MÓVEIS
Item:	0025
Descrição:	MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES - (200cm x 80cm) – mesa de reunião oval, com tampo em melamina com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de pvc, 180° , sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado e sapatas niveladoras. bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de pvc 180° , na curva, e acabamento em fita de pvc, nos demais lados, estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. dimensões aproximadas: 2000mm x 1000mm x 750mm,cor: será definida na ordem de fornecimento. certificação do Inmetro.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	1.129,15
Valor Final:	796,00
Valor Total:	11.144,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	FELIX CARVALHO LTDA (18.496.658/0001-00)
Modelo:	QUALITY MÓVEIS
Item:	0027
Descrição:	MESA CLÍNICA - Material: tubos e chapas de aço inoxidável, comprimento: aproximadamente 1,90 m, largura: 0,80 cm, altura: 0,80 cm, estrutura: pintura eletrostática em epóxi, característica adicional: esmaltada, estofada, cabeceira móvel Descrivo complementar Mesa de exames: Posição do leito móvel. Acessório: suporte para papel. Material de confecção aço inoxidável. estrutura tubular em aço com pintura epoxi, cabeceira reclinável 4 posições, leito estofado com espuma D23. Comprimento 1,95m x largura 0,80cm x altura 0,90 cm. Capacidade de carga 200 Kg.Garana mínima de 12 meses contra defeito de fabricação. Permite-se variação de até 10% nas medidas apresentadas.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.855,87
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	60.000,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI (34.075.280/0001-19)
Modelo:	RUBMED
Item:	0028
Descrição:	NO-BREAK - (Para Computador/Impressora).Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.523,99
Valor Final:	750,00
Valor Total:	37.500,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)
Modelo:	XPRO UNIVERSAL 4402
Item:	0029
Descrição:	OXÍMETRO DE PULSO - Tipo: portátil (de mão) com 1 sensor. Características: Oxímetro de Pulso com monitoração de batimentos cardíacos; Portátil (quando fora da base); De mesa (quando alojado na base); Carrega as baterias durante o uso (quando alojado na base); Tecnologia de Medição Digital; Alarmes de parâmetros programáveis (todos); Medições precisas em perfusões baixas; Anti-Movement System: Permite medições mesmo em pacientes agitados ou em movimento, sem perda de pulso; Sensor Digital Spo2 que permite medições em pacientes de pele escura ou com esmalte; Baterias recarregáveis tipo AA, (De fácil reposição); Com autonomia de até 16 horas de uso contínuo ou 72 horas em Standby; Memória interna para armazenamento de até 24 horas de monitoramento; Comunicação com o computador para recuperação da monitoração armazenada na memória interna das últimas 24 horas; Software de gerenciamento de informações capaz de apresentar curva de tendência das informações armazenadas na memória; Display de LCD colorido com Curva Plestítmográfica, indicação numérica e barra gráfica ou com números grandes e barra gráfica; Retro iluminado que facilita a visualização mesmo em ambientes com pouca ou nenhuma luz; Ajuste da retro iluminação conforme a necessidade do ambiente; Monitoração assistida por interface sonora com nível ajustável; Sensor SpO2 para Adulto, Pediátrico, Neonatal e Lingual.
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.663,64
Valor Final:	1.175,00
Valor Total:	27.025,00
Adjudicado em:	05/05/2022 - 17:45:25
Adjudicado por:	Yago Souza Nunes
Nome da Empresa:	3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA (37.581.390/0001-40)
Modelo:	PC66B

Yago Souza Nunes

Pregoeiro

